
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 14. april 2021 på Anæstesiolo-

gisk Afdeling, Sjællands Universitetshospital Køge. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Der er tale om et rutinebesøg på en anæstesiologisk afdeling. Afdelingen har uddan-

nelsesfunktion for fire introduktionslæger og ni hoveduddannelseslæger i Anæste-

siologi og bidrager desuden gennem ophold på hhv. 3 og 6 måneder til hoveduddan-

nelsen af tandlæger i Tand-, mund- og kæbekirurgi og den svenske hoveduddannelse 

af læger i Akutmedicin. 

 

Ved selvevalueringen deltog 37 læger, ifølge inspektorerne herunder alle uddannel-

seslæger, foruden relevante sygeplejersker.  

 

Ved inspektorbesøget deltog et udsnit af relevante parter, herunder syv uddannelses-

læger samt lægefaglig vicedirektør, speciallæger/hovedvejledere og anæstesi- og in-

tensivsygeplejersker. 

 

Afdelingen havde senest inspektorbesøg i 2012. Afdelingens struktur og uddannel-

sesfunktion har siden ændret sig så meget at inspektorerne ikke finder det relevant at 

fordybe sig i de gamle indsatsområder, som de samtidig konstaterer er implemente-

rede til fulde. 

 

Afdelingen har vurderet fire temaer som tilstrækkelige, ti temaer som særdeles gode 

og de to temaer kommunikator og leder/administrator som utilstrækkelige. Inspekto-

rerne vurderer syv temaer som tilstrækkelige og ni som særdeles gode. Inspektorerne 

begrunder med en række eksempler at de finder afdelingens uddannelse inden for 

kommunikator og leder/administrator tilstrækkelig, men tager samtidig temaerne 

med i indsatsområderne på baggrund af afdelingens oplevelse af udviklingspotentia-

le. 

 

Inspektorerne kalder afdelingen en ”forbilledlig uddannelsesafdeling” og beskriver 

at afdelingen generelt prioriterer den lægelige videreuddannelse højt og fremstår vel-

fungerende og struktureret med et trygt læringsmiljø og godt arbejdsmiljø. Inspekto-

rerne fremhæver bl.a. den aktive brug af de individuelle uddannelsesplaner, vejle-

derdage og afdelingens ”uddannelsesrunde” ved morgenkonferencen hvor uddannel-

seslægerne helt kort nævner deres uddannelsesfokus for dagen. Afdelingen har god 

synergieffekt ud af at uddannelsesansvarlig overlæge fungerer som skemalægger. 

 

Der er aftalt fire indsatsområder, med en tidshorisont på 3-6 måneder, inden for in-

troduktion af 4. års hoveduddannelseslæger med fokus på bagvagtsrollen, kompe-

tenceudvikling af anæstesisygeplejersker i forhold til deres rolle i oplæringen af 

introduktionslæger og synliggørelse af læring i rollen som henholdsvis kommunika-

tor og leder/administrator. 

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse indsatsområder. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 

år eller snarest muligt derefter. 


